**senatum**: everso atque electo senatu; dom. 137.

**statuam**: istius evertere statuam non dubitaverunt; Verr. II, 160. cum statuae sunt istius ... eversae; ib.

**testamenta**: f. iura.

**tribunatum**: si ... angues totum evertunt tribunatum tuum; dom. 41.

**villam**: cum ipsa villa ... funditus evertetur; dom. 62.

**voluntates**: f. iura.

**nrbem**: urbem nondum excisam et eversam; Sest. 35. quam (urbem) tu idem ... evertetas; prov. cons. 7.

**eviscero**, zefleischen: ut tu ... „saxis fixus asperis, evisceratus latere penderes“; Piso 43.

**eunuchus**: Castrat; quo nostros ... Maximos .. multi eunuchi e Syria Aegyptoque vicerunt; Fr. B. VII, 8.

**evocator**. Aufwiegler: quem esse ... evocatore servorum et civium perditorum (comperisti); Catil. I, 27.

**evoco**, aufrufen, vorfordern, vorladen: I. **absolut**: cum ad arma consules ... evocasseut; Rabir. 21.

II. alqm: Dionem evocavit; Verr. I, 27. quos tu tui quaestus causa evocaras; ib. III, 73. te oportuit evocare Apronium; ib. 133. quoniam me in vestram contionem ... evocaverunt; leg. agr. III, 16. cum ... ab inferis evocasset Metellos; Sest. 130. si ... vellet illum ab inferis evocare; Milo 79. venit ... evocatus; Deiot. 13. f. magistratus.

**familiam**: Deiotarus vestram familiam ... e tenetbris in lucem evocavit; Deiot. 30.

**homines**: non (te) eos homines ... consultum litteris evocandos curare oportuit? Verr. I, 84. Pericles Ephesius, homo nobilissimus, Romam evocatus est; ib. 85.

**magistratus**: evocat ad se Centuripinorum magistratus et decem primos; Verr. II, 162. Agyri magistratus et quinque primi accitu istius evocantur; ib. III, 68. magistratus eorum evocabat; ib. IV, 76.

**misericordiam**: (misericordia tua) occurrere solet ... calamitosis, nullius oratione evocata; Deiot. 40.

**testis**: tam multos testis huc evocare non potuisse; Verr. II, 64.

**evolo.** entheilen, entfliehen; alqs: evolet (iste) ex vestra severitate; Verr. I, 13. iste ... cupere aliqua evolare; ib. 67. ex illa flamma ... evolavit; ib. 70. cum ... ex flamma sociorum evolaris; ib. 82. quae nox, cum ego non ex istorum insidiis ... evolem? Muren. 82. examinatus evolat ex senatu; Sest. 28. qua e poena si tum ... evolarunt; prov. cons. 14.

alqd: ubi .. id, quod intus est ..., impune evolare potest; Deiot. 30.

qua driremis: evolarat iam e conspectu fere fugiens quadriremis; Verr. V, 88.

testes: repente evolasse istos praeclaros testis; Cael. 63.

**evolve.** herausfinden: enius (criminis) ego neque principium invenire neque evolvere exitum possum; Cael. 56.

**evomo.** ausspielen, ausjütteten: alqd: ne ..; libentius haec in illum evomere videar quam verius; Milo 78.

orationem: in me absentem orationem ex ore impurissimo evomuit; Phil. V, 20.

pecuniam: accepta .. et devorata pecunia ... evomere non poteras; Piso 90.

pestem: quod (urbs) tantam pestem evomuerit; Catil. II, 2.

**Ex, E.** aus, heraus, von — her, seit, nach, genäß: 1. nach **Verben:** abducō: quo minus e fano Diana servum ... abducet; Verr. I, 85. cum iste e foro abduci ... solebat; ib. V, 33.

ab eo: ut aliquando ex eorum agris atque ex urbibus abirent; Verr. III, 79. ex qua (urbe) illi abirent; Phil. X, 8.

abripiō: e complexu parentum abreptos filios; Verr. I, 7. Ditem ... abreptam .. ex eo loco virginem secum asportasse; ib. IV, 107.

abstrahō: quod ex tanto comitatu ... me umum abstrahas; Sulla 9. cum Q. Metellus abstraheretur e sinu ... patriae; Cael. 59.

absūma: „quod ex aede Minervae hoc et illud abesset; quod ex aede Iovis; quod ex aede Liberi; Verr. IV, 140. me non diutius ... ex hac urbe afuturum; sen. 34. numquam ex urbe aſuit nisi sorte; Plane. 67.

accēdo: ex alto cum ad patriam accessisset; Caecin. 88.

accido: ne quid ex ea (victoria) calamitatis sibi accideret; Sex. Rose. 16.

accio: haruspices acciendo ex Etruria putaremus; har. resp. 25.

accipio: cum ex aerario acceperis; Verr. III, 173. ut Romae ex istius amicis acceperam; ib. IV, 136. accepta ... calamitatem ex eo proelio; imp. Pomp. 45. qua ... ex re magnum accipio dolorem; Phil. I, 14. quem (dolorem) ex crudeli ... morte C. Trebonii ... acceperimus; ib. XI, 1.

addō: ut mihi non ex his ... subscriptor addatur; div. Caec. 50.

adducō: qui ex Gallia pueros venalis isti aduebat; Quintet. 24. ex qua (Gallia) ... nationes ad urbem concurt aduevere; Phil. VIII, 3.

ad eo: cum adirent ex Italia; Verr. IV, 26.

adferō: quantum (facultatis) ... ex forensi usu ... exercitatio potuit adferre; imp. Pomp. 2. adferuntur ex Asia cotidie litterae; ib. 4. ut eam (calamitatem) ... non ex proelio nuntiis, sed ex sermone rumor adferret; ib. 25. ut nihil possint ex eis (litteris) ... ad communem adferre fructum; Arch. 42. ex ea (provincia) ... nuntiis ad senatum adlatus est nullus; Piso 44.

adficō: quanto honore ipsa ex illorum dignitate adficieretur; Sex. Rose. 147. quoniam ... pudore quodam adficieretur ex sua lande; Caecin. 77.

adipiscor: nihil ex fugitivorum bello ... landis adeptus est; Verr. V, 42. haec eos ex piratarum societate adeptos esse; ib. 146.

adripio: non debes .. adripere maledictum ex trivio aut ex securarum aliquo convicio; Muren. 13. qui cognomen sibi ex Aeliorum imaginibus adripuit; Sest. 69. (legem) ex natura ipsa adripuimus, bauimus, expressimus; Milo 10.

adsequor: praemissa, quod nemo adsequi posset || possit|| nisi ex senatoris calamitate; Balb. 54.

adsum: adsunt homines ex tota provincia nobilissimi; div. Caec. 14. adsunt ex Achaia cuncta multi legati; Flacc. 63. isdem ... ex muicijpiis adsunt equites Romani; Plane. 22.

adsumo: laudem ... sibi ex Asiae nomine adsumpsit; Muren. 31.

adveho: cum ex eisdem agris eiusdem anni frumentum ex decumis Romam mancipes advexisserint; Verr. III, 172.

aedifico: (domum) ex aerario aedificandam; har. resp. 16.

ago: quod agam ex eo loco, ex quo me populus ... secum agere ... volvit; Verr. a. pr. 36.

agnoscō: agnoscō .. ex me; Plane. 35.

amitto: sensum omnem humanitatis ex animis amittimus; Sex. Rose. 154.

appareo: ex quo facile appareat; Verr. III, 99. ut ex acceptis ... appareat; Font. 3.

appeto: ex eo bello partem .. landis appetere conaris? Verr. V, 5.

appono: calumniatores ex simu suo apposuit; Verr. I, 27.

apporto: ex Sicilia Siculum frumentum apportari oportere; Verr. III, 172.

arcesso: nec arcessere (potes) res transmarinas ex eis locis; Verr. V, 45. ex ultimis terris arcessita; har. resp. 24.

ascisco: sacra .. ascita ex Phrygia; har. resp. 27. ex qua (gente) .. asciscere civem; Balb. 30.

aspergo: ne qua ex tua summa indignitate labes illius dignitati aspersa videatur; Vatin. 15.

asporto: asportare te velle ex Sicilia litteras; div. Caec. 28. hoc iste e signo Cereris avelliendum asportandumque curavit; Verr. IV, 110. f. abripiō: Verr. IV, 107.

attingo: ut ex oppido Thermis nullum sigillum, ... nihil ex sacro, nihil de publico attingeres; Verr. II, 113. „ex illo fano nihil attigit“; Flacc. 67. ex quibus (bonis) nemo rem ullam attigit; dom. 108. rem ullam ex illis attингere; Phil. XII, 12. f. posco.

attribuo: pecunia ... ex vectigalibus ... attributa; Verr. III, 165. sestertium centiens et octogiens ... ex aerario tibi attributum; Piso 87.

accupor: ut omni ex genere orationem ancuper; Sest. 119.

audio: f. **audio**, I, 3, a. Cluent. 69. — b. alqs ex (6 Et.), vir; Verr. I, 157. II, 102. — II, 1. ex (4 Et.). — 2. ex (6 Et.). — III. alqd ex (15 Et.). causam; Verr. II, 179. decretum. nuntium; leg. agr. II, 82. 83. rem; Verr. V, 94 (B. I, 5, 351 ff.).

— avello: f. asporto. — aufero: f. **aufero**. II, 2. — III, alqn ex (2 Et.) alqd ex (3 Et.) argentum; Verr. IV, 36. aurum. bona; Verr. III, 66. bullas. crateras. deos; Verr. IV, 77. ebur. monumenta. IIS; Verr. a. pr. 56. III, 184. pondus; Verr. I, 45. signa; Verr. IV, 6. 7. simulacrum; (3 Et.) B. I, 5, 359 ff.